
  
www.unionedeicomuni.cr.it  

 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 

CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 

P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 1 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

        

  DETERMINAZIONE N. 7 

  Data  19/01/2024 

 

 

COPIA 

 
  

Oggetto : 

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE COMPARATIVA EX ART. 110, 

COMMA 1, DEL T.U.E.L., PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO 

A TEMPO DETERMINATO – 50% (18 ORE SETTIMANALI) - DI 

RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA (FUNZIONARIO DI 

ELEVATA QUALIFICAZIONE – EX CAT. D) – PRESA D’ATTO 

CONCLUSIONE PROCEDURA SENZA CONFERIMENTO DI 

INCARICO    

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO  

 

 

 

Richiamato il decreto del Presidente dell’Ente n. 2  del 02.01.2024 con il quale la sottoscritta è stata 

nominata responsabile del servizio amministrativo e personale fino al 31.12.2024; 

 

Vista la D.C.U. n. 16 del 23/05/2022 di modifica ed approvazione convenzione unica per la gestione delle 

funzioni e dei servizi trasferiti all’Unione Lombarda dei Comuni Oglio-Ciria; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 34, comma 6 del Dlgs 165/2001 e s.m.i., per le assunzioni a tempo 

determinato relative al conferimento di incarichi dirigenziali ai sensi dell'articolo 110 del TUEL non si 

applica la preliminare procedura di cui all’art. 34-bis (mobilità personale in disponibilità); 

 

Premesso che con atto del Responsabile del settore amministrativo n° 215 del 20.12.2023 è stata indetta una 

selezione pubblica comparativa per il conferimento di un incarico a tempo determinato – 50% (18 ore 

settimanali) – ai sensi dell’art. 110, comma 1, del T.U.E.L., di Funzionario dell’Elevata Qualificazione (EQ) 

dell’Area Tecnica (ex cat. D); 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 35-ter, comma 2-bis, del decreto legislativo n. 165 del 2001 a decorrere 

dall’anno 2023 la pubblicazione delle procedure di reclutamento nei siti istituzionali e sul Portale INPA 

esonera le amministrazioni pubbliche, inclusi gli enti locali, dall’obbligo di pubblicazione delle selezioni 

pubbliche nella Gazzetta Ufficiale; 

http://www.unionedeicomuni.cr.it/
mailto:info@unionedeicomuni.cr.it
https://www.inpa.gov.it/


  
www.unionedeicomuni.cr.it  

 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 

CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 

P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 2 

 

Accertato che alla data fissata dal bando per la presentazione delle domande, 04.01.2024 alle ore 23.59 sono 

pervenute all'ufficio protocollo di questo Ente n. 01 (una) domanda di partecipazione alla selezione pubblica; 

 

Visto l’art. 6 “Disposizione finali” dell’avviso pubblico sopra menzionato che prevede: “….Il presente 

avviso non vincola in alcun modo l’Amministrazione che, pertanto, potrà non dare seguito al conferimento 

dell’incarico. L’Amministrazione si riserva la facoltà di prorogare o di non dar corso alla procedura in 

oggetto”; 

Preso atto della scelta dell’Amministrazione di non dar seguito al conferimento dell’incarico in oggetto per 

modifica delle scelte organizzativa interne all’Ente; 

 

Visto l'apposito regolamento per le norme di accesso ai pubblici impieghi presso questa Amministrazione 

approvato con delibera di Giunta dell’Unione n° 3 del 10/01/2012; 

 

Visto il D. Lgs. 18-8-2000, n. 267; 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

Visti gli artt. 4 e 13 e segg. del D.Lgs. 30-3-2001, n. 165; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

 

Attestato che in capo al sottoscritto Responsabile ed in capo all'Istruttore del procedimento, non sussistono, 

in relazione al presente atto, situazioni di conflitto d'interesse di cui all'art. 6 - bis della Legge 241/90 e del 

D.P.R. 62/2013; 

 

Attestate la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'articolo 147bis del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n.267; 

 

Preso atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 

 

Dato atto che è stato acquisito il parere favorevole del servizio, ai sensi dell’147 bis del D. Lgs. N. 267/2000 

e s.m., di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione amministrativa;  

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI PRENDERE ATTO che alla scadenza del termine per la presentazione della domanda di ammissione 

al concorso pubblico in oggetto è stata presentata al protocollo dell’Unione n° 1 domanda di 

partecipazione; 

2. DI PRENDERE ATTO della scelta dell’Amministrazione di non dar seguito al conferimento 

dell’incarico in oggetto per modifica delle scelte organizzativa interne all’Ente;  

3. DI NON NOMINARE la Commissione Giudicatrice; 

4. DI COMUNICARE il presente provvedimento all’ufficio personale dell’UNIONE; 

http://www.unionedeicomuni.cr.it/
mailto:info@unionedeicomuni.cr.it


  
www.unionedeicomuni.cr.it  

 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 

CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 

P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 3 

5. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento, così come disposto dalla normativa 

vigente. 

 

    Il Responsabile del Servizio  

 F.to  dott.ssa Bonomelli Elena  

  

 

Il presente atto viene oggi pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio online dell’Ente. 

 

Corte de’ Frati, 

 

                                                                                                      Il responsabile della pubblicazione 

 

 

 

Copia conforme all'originale   

Corte de' Frati 24/01/2024   

 dott.ssa Bonomelli Elena   

 Il Segretario dell'Unione   

 

http://www.unionedeicomuni.cr.it/
mailto:info@unionedeicomuni.cr.it


  
www.unionedeicomuni.cr.it  

 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 

CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 

P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 4 

PARERI PREVENTIVI SULLA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 

 
Oggetto : AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE COMPARATIVA EX ART. 110, 

COMMA 1, DEL T.U.E.L., PER IL CONFERIMENTO DI UN 

INCARICO A TEMPO DETERMINATO – 50% (18 ORE 

SETTIMANALI) - DI RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

(FUNZIONARIO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE – EX CAT. D) – 

PRESA D’ATTO CONCLUSIONE PROCEDURA SENZA 

CONFERIMENTO DI INCARICO  

 

 

Parere preventivo regolarità  tecnica-amministrativa 

 

Il Responsabile del servizio  ai sensi degli artt. 49 del D.lgs. 267/2000 e s.m., attesta la regolarità 

tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

Corte de’ Frati, lì  19/01/2024  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to dott.ssa Bonomelli Elena  

 

 

Copia conforme all'originale  

Corte de' Frati 24/01/2024  

 dott.ssa Bonomelli Elena  

 Il Segretario dell'Unione  

 

http://www.unionedeicomuni.cr.it/
mailto:info@unionedeicomuni.cr.it

